有人探詢聖女這條小路的構造法。

聖女答說：「這是一條神嬰之路、恃主之徑、極端絕已之途，我願意將這些大湊奇效的小法術，訓導於人，也願意告給他們，人生在世，只有一件當作之事，即給耶穌拋擲犧牲自己的小花朵。」

某日有一修女，就在德肋撒面前，題起好幾樣修德行的法術來，爲看看修女，將那個法術，當作修齊全最有力的，此時聖女帶着一種興感的模樣，總括自己的意見說：「咳，成聖不在乎德行的某某法術，却在於陶冶我們的心性，使他在主前，常謙卑自居，認己劣弱無能，放心大胆的依賴天主的仁慈聖善。」

這纔是成聖的妙訣呢。」

閣義主教曾寫說，「完全托己於主，是愛德山的高嶺，高嶺的頂峰，當然是神嬰的心神了。」
閣義主教註解這個論題說，「神生本當起自神嬰，因為我們師傅耶穌有過這個訓令，爾等若不變化
如小孩子一樣，絕不能入「天國」。固然，若看到神嬰最臻完美處，神嬰正是德行最高的地步，所以造
到這個地步，真是登峰造極了。因為耶穌也說過，「不拘誰，若自謙自下，如同這小孩子一樣的，這個人
在天國才是最大的。」

福哉，若是之人，他們能親身經驗在聖經上見過的這幾句話，「天主從孩童們口裏，接受圓滿無缺的
光榮讚頌。」聖詠八章三節

神嬰小路簡篇終

神嬰小路簡篇

SERIES ASCETICA

Fasciculus 1.

SENTENTIAE S. JOHANNIS BERCHMANS S.J.

pro omnibus diebus anni.

Ex Gallico in Sinicum sermonem translatae per Seminaristas Seminarii Centralis de Tatung.—Cura Commissionis Synodalis editae.—62 pag.—\$15.

Opusculum, quod lingua Sinica clara et facili et expedita exaratum est, valde commendatur omnibus juvenibus, qui his nostris temporibus magis quam antea fulciminibus indigent atque sustentaculis. Sententiae illae flosculis violae odoratae apte comparantur, quos modestissimus sanctus iste juvenis ex vasto cordis sui violario sibi excerptis et nobis, in odorem suavitatis.

Fasciculus 2.

S. JOANNES MARIA VIANNEY

LE SAINT

Ex Gallico in Sinico
Seminarii Centrales
editus.—

北平
輔仁大學圖書館
THE UNIVERSITY LIBRARY
CATHOLIC UNIVERSITY
PEIPING

Peiping.

24

227714

24

227714